令和２年５月29日
保護者 様

佐野市立氷室小学校長
立 川 公 重

時間割及び日課の変更について（お知らせ）

木々の緑が濃さを増し、初夏の日差しとなってまいりました。
臨時休業の期間中、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染予防の対応やオン

ライン授業へのご協力をいただきましてありがとうございました。
さて、いよいよ６月１日から学校が再開されます。学校では、感染予防の対応を

適切に行い、子どもたちの学校生活が安全で、安心して進められるようにしていき
たいと思います。
つきましては、これまでの休業による学習の時間を取り戻すために、６月15日

以降の時間割及び日課を以下のように変更しますのでお知らせいたします。保護者
の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ６月１日（月）～ ５日（金） 日課はこれまでどおり
・１年生 ４時間授業 給食後 １３：０５学校発
・２～６年生 時間表どおり

２ ６月８日（月）～１２日（金） 日課はこれまでどおり
・１～６年生 時間表どおり

３ ６月１５日（月）～７月３１日（金）夏休みまでの期間の基本的な時間割

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

月 ６ ６ ７ ７ ７ ７ ※日課を別紙のとおり変更し
て行います。

火 ６ ６ ７ ７ ７ ７
※全学年４０分授業で、これ

水 ６ ６ ６ ６ ６ ６ までの時間割にプラス１時
間し、午前中５時間行いま

木 ６ ６ ７ ７ ７ ７ す。

金 ６ ６ ６ ７ ７ ７

４ 夏休み期間 ８月１日（土）～８月16日（日）の16日間
・夏休みが短縮されましたので、学習支援日、登校日等は設けません。
・教育相談は、児童面談を７月９日～14日、保護者面談を７月16日～21日
の期間で行わせていただきます。詳細は後日お知らせします。

（裏面あり）

５ 学校の新しい生活様式について
子どもたちの命と健康を守るため、５月21日に佐野市教育委員会から示され

た「学校再開ガイドライン」にしたがい、以下の取組を行っていきますので、ご
理解とご協力をお願いいたします。ただし、感染状況によっては、変更する場合
があります。

家庭にお願いすること
①登校前に検温を行い「体温記録表」に記入し、学校に持たせる。
②発熱や風邪症状等があった場合は、自宅で休養する。
③マスクを着用して登校させる。
④清潔なハンカチとタオルを持たせる。
⑤水筒（スポーツドリンク可）を持たせる。

学校の基本的な対策
①バス乗車時、登校時昇降口で手指消毒、体温記録表のチェックをする。
※体温記録表の記録がない場合、検温してから教室に向かわせる。
※校内で発熱や風邪症状等があった場合は、相談室で待機させ、保護者に
連絡し早退とする。

②各部屋は同時２方向の換気を常時行う。
③外から校舎内に入るとき、トイレの後、給食の前、掃除の後には必ず、
手洗い・うがいを徹底する。手指消毒も行う。

④咳エチケットを徹底する。
⑤教室の座席は、１～２ｍ離して配置する。
⑥用具や物品の共用は極力避けるが、使用後は手洗いをさせる。
⑦外で体育を行う時などは、近距離や身体接触を伴わない配慮をすれば、
マスクを外して運動してよい。

⑧給食は各学級で前向きで喫食し、クリーンウェットを常に机上に用意し
ておく。
⑨机･椅子、室内のドアノブや手すり、スイッチ、遊具等、児童が手を触
れる所を１日１回以上消毒液（次亜塩素酸ナトリウムうすめ液等）を使
用して払拭する。

⑩校内での生活全般においてマスクを着用し、人の正面に座らない、対話
の際には、社会的距離１～２ｍの距離をとることを促す。

６ 出欠の扱いについて
以下の場合は、いずれも欠席ではなく、出席停止扱いとなります。
① 新型コロナウイルス感染症と診断された場合
② 濃厚接触者に特定された場合
③ 発熱等の風邪の症状で自宅で休養した場合
④ 感染予防のため保護者の意向で登校を見合わせた場合等

【電話相談窓口】
栃木県新型コロナウイルスコールセンター（24時間無休）0570(052)092
安足健康福祉センター （平日8:30～20:00）0284(41)5900